
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.12.2024                                                                                                                            № 2534 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1836  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 27.11.2024 № 617 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения объемов финансирования в 

2024, 2025 и 2026 годах, а также корректировки целевых индикаторов 

отдельных подпрограмм, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

30.01.2023 № 156, от 10.02.2023 № 246, от 16.02.2023 № 309, от 10.03.2023    

№ 458, от 30.03.2023 № 638, от 31.03.2023 № 644, от 31.05.2023 № 1073, от 

20.07.2023 № 1411, от 14.08.2023 № 1571, от 19.09.2023 № 1863, от 

27.09.2023 № 1922, от 01.11.2023 № 2186, от 13.11.2023 № 2277, от 

24.11.2023 № 2389, от 14.12.2023 № 2572, от 27.12.2023 № 2682, от 

25.01.2024 № 138, от 26.03.2024 № 625, от 15.04.2024 № 792, от 14.05.2024   

№ 953, от 22.05.2024 № 1015, от 25.07.2024  № 1471, от 07.08.2024 № 1564, от 

17.09.2024 № 1884, от 02.11.2024 № 2245, от 12.11.2024 № 2305, от 

15.11.2024 № 2343): 

1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 



2 
 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2024 год –

6 370 838 203,92 руб.» заменить словами «2024 год – 6 365 588 835,89 руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2024 год –

2 543 160 984,15 руб.» заменить словами «2024 год – 2 537 911 616,12 руб.».  

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города» столбца «2024» 

изложить в следующей редакции:  

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2024 

 Программа, всего:  6 365 588 835,89 

 - бюджет города  2 537 911 616,12 

     ». 

1.2.2. В пункте 10 строки «Подпрограмма «Выявление и поддержка 

одаренных детей», «- бюджет города» столбца «2024» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2024 

10 Подпрограмма «Выявление и 

поддержка одаренных детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2 834 550,85 

 - бюджет города 2 834 550,85 

        ». 

1.2.3. В пункте 11 строки «Подпрограмма «Развитие кадрового 

потенциала образования», «- бюджет города» столбца «2024» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2024 

11 Подпрограмма «Развитие кадрового 

потенциала образования» 
Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

4 774 229,15 

 - бюджет города 4 774 229,15 

         ». 

1.2.4. В пункте 12 строки «Подпрограмма «Информатизация 

образования», «- бюджет города» столбца «2024» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2024 

12 Подпрограмма «Информатизация 

образования» 
Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

384 670,00 

 - бюджет города 384 670,00 

   ». 

1.2.5. В пункте 13 строки «Подпрограмма «Создание современных 

условий обучения в муниципальных образовательных организациях»,           



3 
 

«- бюджет города», «- бюджет города» столбца «2024» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2024 

13 Подпрограмма «Создание 

современных условий обучения 

в муниципальных 

образовательных организациях» 

 296 268 874,02 

 - бюджет города Управление образования 

Администрации города Иванова 
137 881 011,14 

 - бюджет города Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова 

289 473,68 

         ». 

1.3. Столбец «2024 год» пунктов 1 и 2 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 4 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2024 год 

1 
Количество человеко-часов пребывания по 

дополнительным общеразвивающим программам 

человеко-час 

 
382 891,0 

2 

Количество человеко-часов по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области 

искусства 

человеко-час 

 
232 312,0 

         ». 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Обеспечение 

выполнения функций муниципальных казенных учреждений 

«Централизованная бухгалтерия управления образования Администрации 

города Иванова», «Обеспечение выполнения функций муниципального 

бюджетного учреждения «Методический центр в системе образования», 

столбца «2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 7 к муниципальной программе города Иванова «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

 Подпрограмма, всего:  126 693 297,80 

 - бюджет города  126 693 297,80 

1 Обеспечение выполнения функций 

муниципальных казенных учреждений 

«Централизованная бухгалтерия управления 

образования Администрации города Иванова» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

113 190 323,00 

2 Обеспечение выполнения функций 13 502 974,80 

consultantplus://offline/ref=82C13A9104F22EF7FF4D0C4444B5954F74999D8B05603F9D9ADBEE161CC7289D76A9CDAFC4A2538F72E92C4F78DC6B8AE7BDCBED95E3C829701CF49El4g3H


4 
 

муниципального бюджетного учреждения 

«Методический центр в системе образования» 

         ». 

1.5. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Организация 

участия обучающихся города Иванова в олимпиадах, фестивалях, конкурсах 

и иных мероприятиях, направленных на выявление одаренных детей, в том 

числе проведение таких мероприятий», «- бюджет города» столбца         

«2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 10 к муниципальной программе города Иванова «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции:   

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

 Подпрограмма, всего:  2 834 550,85 

 - бюджет города  2 834 550,85 

1 Организация участия обучающихся города 

Иванова в олимпиадах, фестивалях, конкурсах 

и иных мероприятиях, направленных на 

выявление одаренных детей, в том числе 

проведение таких мероприятий 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 624 550,85 

 - бюджет города 2 624 550,85 

        ». 

1.6. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Поощрение 

образовательных организаций за активную работу или в связи с юбилеями», 

«- бюджет города» столбца «2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 11 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции:   

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

 Подпрограмма, всего:  4 774 229,15 

 - бюджет города  4 774 229,15 

7 Поощрение образовательных 

организаций за активную работу или в 

связи с юбилеями 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

75 000,00 

 - бюджет города 75 000,00 

         ». 

1.7. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Утилизация 

непригодной к дальнейшей эксплуатации (неработающей и устаревшей) 

техники муниципальных организаций, подведомственных управлению 

образования Администрации города Иванова», «- бюджет города» столбца 

«2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 12 к муниципальной программе города Иванова «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции:   



5 
 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

 Подпрограмма, всего:  384 670,00 

 - бюджет города  384 670,00 

2 Утилизация непригодной к дальнейшей 

эксплуатации (неработающей и устаревшей) 

техники муниципальных организаций, 

подведомственных управлению образования 

Администрации города Иванова 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

314 670,00 

 - бюджет города 314 670,00 

         ». 

1.8. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Капитальный 

ремонт объектов дополнительного образования детей», «- бюджет города», 

«Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций», «- бюджет города» столбца «2024 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 13 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

 Подпрограмма, всего:  296 268 874,02 

 - бюджет города  138 170 484,82 

1 Капитальный ремонт объектов 

дополнительного образования детей 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

37 304 842,50 

 - бюджет города 37 304 842,50 

3 Укрепление материально-

технической базы муниципальных 

образовательных организаций 

 

51 655 536,85 

 - бюджет города Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

289 473,68 

        ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                А.Л. Шаботинский 


